
 

*UOHSX00F064X* 
UOHSX00F064X 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0258/2021/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-24171/2021/873/JMě 

 Brno 22.07.2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0258/2021/KS, zahájeném 
dne 2. 7. 2021 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Smarty Finance a.s., se 
sídlem Praha 1, Nové Město, Olivova 2096/4, IČO 26253577, zastoupeného Mgr. Robertem 
Musilem, advokátem, se sídlem Liberec, Gorkého 658/15, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu 
§ 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Smarty Finance a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Olivova 2096/4, 
IČO 26253577, na straně jedné, a JRC Czech a.s., se sídlem Praha 5, Košíře, Naskové 1100/3, 
IČO 27078795, na straně druhé, ke kterému má dojít podle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě „Akviziční smlouvy“ uzavřené dne 30. 6. 2021 
mezi společností HAMAGA a.s., se sídlem Praha 4 – Kunratice, Ratajova 1113/8, IČO 25170562, jako 
převodcem, a společností Smarty Finance a.s., jako nabyvatelem, v jejímž důsledku má společnost 
Smarty Finance a.s. získat akcie představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

2 

společnosti JRC Czech a.s., a tím i možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se podle § 16a 
odst. 3 věta druhá téhož zákona, 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má společnost Smarty Finance a.s., se sídlem 
Praha 1, Nové Město, Olivova 2096/4, IČO 26253577 (dále jen „Smarty Finance“), nabýt akcie 
představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti JRC Czech a.s., 
se sídlem Praha 5, Košíře, Naskové 1100/3, IČO 27078795 (dále jen „JRC Czech“), a získat 
tak možnost vykonávat nad touto společností výlučnou kontrolu. Spojení soutěžitelů splňuje 
notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).     

2. Společnost Smarty Finance stojí v čele podnikatelské skupiny, která je na území České 
republiky činná zejména v oblasti prodeje herního zařízení (herních telefonů, tabletů 
a počítačů) a herních konzolí, spotřební elektroniky (především osobních počítačů, mobilních 
telefonů, smartwatch atd.), včetně příslušenství, a dále v oblasti prodeje předplacených 
kupónů k herním konzolím, a to především prostřednictvím společnosti Smarty CZ a.s.  

3. Společnost JRC Czech působí v České republice taktéž v oblasti prodeje herního zařízení, 
herních konzolí a předplacených kupónů k herním konzolím. Dále je tato společnost aktivní 
v oblasti prodeje počítačových her a bazarového prodeje souvisejícího zboží. V období před 
uskutečněním posuzované transakce je společnost JRC Czech kontrolována společností 
HAMAGA a.s. JRC Czech dále kontroluje společnosti JRC SK s.r.o., působící na Slovensku, a JRC 
GAMECENTRUM ROMANIA S.R.L., působící na území Rumunska. 

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný 
rozklad má odkladný účinek. 
 
 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

3 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Robert Musil, advokát 
Gorkého 658/15 
460 01 Liberec 
IDDS: imushdc 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 27. 7. 2021. 


